
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: Renuncia y designación Ministerio de Transporte

 
VISTO que se propicia aceptar la renuncia presentada por Jorge Alberto D’ONOFRIO al cargo de
Ministro Secretario en el Departamento de Transporte y la designación en su reemplazo de Martin Fabio
MARINUCCI, y

CONSIDERANDO

Que Jorge Alberto D’ONOFRIO presentó la renuncia al cargo de Ministro Secretario en el Departamento
de Transporte, a partir del 1° de enero de 2025, en el que había sido designado por Decreto N°16/23B:

Que, en consecuencia, corresponde aceptar la renuncia presentada, a partir de la fecha indicada;

Que, por otra parte, se propicia la designación de Martin Fabio MARINUCCI, a partir del 1° de enero de
2025, en el cargo de Ministro Secretario en el Departamento de Transporte, quien reúne las condiciones
y aptitudes para desempeñarse en la función para la que ha sido propuesto;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 –proemio- de
la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar, a partir del 1° de enero de 2025, la renuncia presentada por Jorge Alberto
D’ONOFRIO (DNI N° 16.181.355 - Clase 1963) al cargo de Ministro Secretario en el Departamento de



Transporte, en el que fue designado por Decreto N°16/23B.

 

ARTÍCULO 2°: Agradecer al funcionario saliente los valiosos servicios prestados en el desempeño de
su cargo.

 

ARTÍCULO 3°. Designar, a partir del 1° de enero de 2025, al Licenciado en Administración Martin Fabio
MARINUCCI (DNI 25.802.643 – Clase 1977) en el cargo de Ministro Secretario en el Departamento de
Transporte.

 

ARTÍCULO 4°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Gobierno.

 

ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2024-3682-GDEBA-GPBA
	fecha: Martes 31 de Diciembre de 2024
		2024-12-31T00:04:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Bianco
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
		2024-12-31T15:44:20-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-12-31T15:44:22-0300
	GDE BUENOS AIRES




